

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **098/2010**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 40039546/2010

Objeto: Aquisição de material de expediente e outros (colchete, agenda, pilha, cola, envelope, papel sulfite, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

Empresa Fornecedora

00.905.760/0004-90 - PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.

AVENIDA ANHANGUERA Nº 8.480 - CAMPINAS - GOIANIA-GO - Cep: 74503100

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	680	Caixa	GASFER	R\$2,41	R\$1.638,80
1 Cx. 680 Colchete latonado, n.º 12, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
05	746	Unidade	GASFER	R\$0,90	R\$671,40
5 Cx. 746 Clips aço niquelado, tamanho nº.6, grande, acondicionado em caixa c/ 50 unidades.					
06	1.926	Caixa	GASFER	R\$1,80	R\$3.466,80
6 Cx. 1.926 Colchete latonado, nº. 10, acondicionado em caixa com c/ 72 unidades.					
07	45.900	Unidade	ENVELOFIX	R\$0,03	R\$1.377,00
7 Unid. 45.900 Envelope ofício branco 11x23 cm, sem timbre.					
08	3.610	Caixa	JOCAR	R\$1,50	R\$5.415,00
8 Cx. 3.610 Grampo 26/6 aço para grampeador, caixa contendo 5000 grampos.					
10	5.320	Pacote	RB	R\$1,18	R\$6.277,60
10 Pct. 5.320 Liga de borracha Pacote com 100 gramas.					
11	1.520	Unidade	ACP	R\$0,16	R\$243,20
11 Unid. 1.520 Capa encadernação plástica, azul, tamanho A4.					
12	4.270	Unidade	ACP	R\$0,16	R\$683,20
12 Unid. 4.270 Capa encadernação plástica, transparente, tamanho A4.					
13	2.770	Unidade	ACP	R\$0,11	R\$304,70
13 Unid. 2.770 Capa encadernação plástica, preto, tamanho A4.					
14	1.825	Unidade	EJR	R\$0,08	R\$146,00
14 Unid. 1.825 Espiral plástico para encadernação, tamanho 20 mm.					
15	1.025	Unidade	EJR	R\$0,03	R\$30,75
15 Unid. 1.025 Espiral plástico para encadernação, tamanho 12 mm.					
16	90	Caixa	CHAPARRAU	R\$2,30	R\$207,00
16 Cx. 90 Grampo 24/10 aço para grampeador, caixa contendo 1000 grampos.					
18	808	Unidade	SD	R\$2,61	R\$2.108,88
18 Unid. 808 Livro ata capa dura com 50 folhas, numerada, pautada, costurada.					
19	910	Unidade	SD	R\$4,21	R\$3.831,10
19 Unid. 910 Livro ata capa dura com 100 folhas, numerada, pautada, costurada.					
20	690	Caixa	ACC	R\$2,04	R\$1.407,60
20 Cx. 690 Alfinete para mapas - cores variadas, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, caixa contendo 50 unidades.					
21	524	Unidade	JAPAN	R\$1,45	R\$759,80
21 Unid. 524 Almofada para carimbo nº. 02 - Azul caixa em material plástico.					

22	364	Unidade	JAPAN	R\$1,45	R\$527,80
22 Unid. 364 Almofada para carimbo nº. 02 - Preto caixa em material plástico.					
23	94	Unidade	JAPAN	R\$1,45	R\$136,30
23 Unid. 94 Almofada para carimbo nº. 02 - Vermelha caixa em material plástico.					
25	220	Unidade	DATAPEL	R\$0,75	R\$165,00
25 Unid. 220 Bobina para calculadora eletrônica 76 mm x 60m.					
26	15.200	Unidade	TRIS	R\$0,36	R\$5.472,00
26 Unid. 15.200 Borracha de apagar, branca, média, macia para lápis, suporte plastico.					
27	1.540	Unidade	GRAFSET	R\$2,95	R\$4.543,00
27 Unid. 1.540 Caderno de Protocolo de Correspondência com 100 folhas numeradas, capa dura em papelão revestido em papel off-set 120 g/m² plastificado, folhas internas em papel off-set 56 g/m², medindo aproximadamente: 21,5cm de comprimento x 15,5cm de largura.					
28	10.180	Unidade	ATCO	R\$1,41	R\$14.353,80
28 Unid. 10.180 Caixa arquivo polionda, cores variadas, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de altura e 13cm de profundidade, tamanho ofício.					
32	7.600	Unidade	DESART	R\$0,43	R\$3.268,00
32 Unid. 7.600 Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável.					
33	3.635	Caixa	GASFER	R\$0,70	R\$2.544,50
33 Cx. 3.635 Clips aço niquelado, tamanho nº 4, médio, acondicionado em caixa com 50 unidades.					
34	7.050	Caixa	GASFER	R\$0,64	R\$4.512,00
34 Cx. 7.050 Clips aço niquelado, tamanho nº 2, pequeno, acondicionado em caixa com 100 unidades.					
35	655	Caixa	GASFER	R\$3,10	R\$2.030,50
35 Cx. 655 Colchete latonado nº14, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
36	2.900	Caixa	GASFER	R\$1,39	R\$4.031,00
36 Cx. 2.900 Colchete latonado nº08, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
38	1.630	Unidade	EUROCEL	R\$0,32	R\$521,60
38 Unid. 1.630 Fita adesiva transparente - 12 mm x 33 m					
39	14.130	Unidade	EUROCEL	R\$1,47	R\$20.771,10
39 Unid. 14.130 Fita adesiva crepe, medindo 19 mm x 50 m, boa aderência.					
44	1.240	Unidade	FRAMA	R\$2,85	R\$3.534,00
44 Unid. 1.240 Pasta AZ, visor dorso estreito, grande, tamanho ofício 216 X 330 mm, papelão luxo.					
45	8.900	Unidade	FRAMA	R\$2,85	R\$25.365,00
45 Unid. 8.900 Pasta AZ, visor dorso largo, grande, tamanho ofício 216x330mm, papelão luxo, com grampo interno galvanizado.					
46	4.550	Unidade	FRAMA	R\$0,50	R\$2.275,00
46 Unid. 4.550 Pasta classificadora de papelão, com ferragem, cores variadas.					
47	9.800	Unidade	FRAMA	R\$0,60	R\$5.880,00
47 Unid. 9.800 Pasta de papelão com aba e elástico, tamanho ofício, cores variadas.					
52	6.650	Unidade	BANDEIRANTE	R\$0,20	R\$1.330,00
52 Unid. 6.650 Régua em plástico transparente, milimetrada, 30 cm.					
53	3.310	Unidade	BANDEIRANTE	R\$1,00	R\$3.310,00
53 Unid. 3.310 Régua em plástico transparente, milimetrada, 50 cm.					
54	445	Frasco	JAPAN	R\$0,94	R\$418,30
54 Fr. 445 Tinta de carimbo sem óleo azul com 40ml, acondicionado em frasco plástico resistente.					
55	410	Frasco	JAPAN	R\$0,94	R\$385,40
55 Fr. 410 Tinta de carimbo sem óleo preto com 40ml, acondicionado em frasco plástico resistente.					
56	145	Frasco	JAPAN	R\$0,94	R\$136,30
56 Fr. 145 Tinta de carimbo sem óleo vermelha com 40 ml, acondicionado em frasco plástico resistente.					
57	6.400	Unidade	MAXPRINT	R\$1,49	R\$9.536,00
57 Unid. 6.400 CD-RW, regravável, velocidade de 12x capacidade de armazenamento de 700MB, embalagem individual.					

59	12.000	Unidade	JAPEL	R\$0,77	R\$9.240,00
59 Unid. 12.000 Caixa para arquivo em papelão ondulado kraft, tamanho ofício.					

Quantidade de Itens: **40**Valor Total: **R\$152.855,43****Empresa Fornecedora****02.773.629/0052-40 - XEROX COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA.**

STRC Sul Trecho 02 Conj. D, Lote 06 e 07 - Box 1 - Brasília-DF - Cep: 71225526

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
42	27.300	Resma	XEROX	R\$8,10	R\$221.130,00
42 Rm. 27.300 Papel sulfite, formato A4, na cor branca, medindo 210 mm de largura, 297 mm de comprimento, gramatura 75 g/m ² , resmas com 500 folhas, acondicionada em embalagem com proteção anti-umidade.					
43	8.570	Resma	XEROX	R\$9,19	R\$78.758,30
43 Rm. 8.570 Papel Sulfite, branco, medindo 216 mm de largura, 330 mm de comprimento, gramatura 75 g/m ² ; resma com 500 folhas e acondicionada em embalagem com proteção anti-umidade.					

Quantidade de Itens: **2**Valor Total: **R\$299.888,30****Empresa Fornecedora****04.809.176/0001-40 - BARBOSA E LEITE LTDA.**

Qi - 15, Lts-09 e 11, Box 78 - St de Industrias - Brasília-DF - Cep: 72120190

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
02	311	Unidade	PLASTPACK	R\$6,50	R\$2.021,50
2 Unid. 311 Agenda Registro de telefone com espiral, índice de A até Z formato: 145 x 205 mm 96 folhas.					
41	2.950	Unidade	SCOTH 3M	R\$1,23	R\$3.628,50
41 Unid. 2.950 Fita adesiva, em PVC, transparente, rolo com aproximadamente 50mmx50m.					

Quantidade de Itens: **2**Valor Total: **R\$5.650,00****Empresa Fornecedora****09.009.059/0001-15 - WV DE MORAIS E CIA LTDA.**

Rua Dona Maria Cecília Figueiredo Nº 44 - Conjunto Caiçara - Goiânia-GO - Cep: 74775017

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
17	29.250	Unidade	LEONORA	R\$0,08	R\$2.340,00
17 Unid. 29.250 Lápis preto nº2, material do corpo madeira, matéria da carga mínima grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2H, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm,					
37	36.260	Unidade	ROMITEK	R\$0,09	R\$3.263,40
37 Unid. 36.260 Envelope pardo correspondência 26 X 36 cm, modelo 177.					
48	6.940	Unidade	GOLLER	R\$0,77	R\$5.343,80
48 Unid. 6.940 Pasta plástica, cores variadas, polionda, 04 cm de espessura, tamanho grande, com elástico.					
58	325	Rolo	VILLE	R\$5,71	R\$1.855,75
58 RL. 325 Fitolho colorido plástico, rolo com 01 Kg.					

Quantidade de Itens: **4**Valor Total: **R\$12.802,95**

Empresa Fornecedora

09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

RUA S-1 N 653 GALERIA S-1 CENTER SL 09 - BELA VISTA - GOIANIA-GO - Cep: 74823420

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
09	4.460	Frasco	NEW MAGIC	R\$0,45	R\$2.007,00
9 Fr. 4.460 Cola branca líquida, contendo 90 gr, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico.					
24	14.549	Rolo	KAREY	R\$1,87	R\$27.206,63
24 RL. 14.549 algodão cordão, rolo com 200 gramas.					
29	64.250	Unidade	BIC	R\$0,28	R\$17.990,00
29 Unid. 64.250 Caneta esferográfica, tinta azul, ponta grossa, corpo hexagonal em plástico transparente com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio.					
30	23.960	Unidade	BIC	R\$0,28	R\$6.708,80
30 Unid. 23.960 Caneta esferográfica, tinta preta, ponta grossa, corpo hexagonal em plástico transparente com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio.					
31	30.710	Unidade	BIC	R\$0,28	R\$8.598,80
31 Unid. 30.710 Caneta esferográfica, tinta vermelha, ponta grossa, corpo hexagonal em plástico transparente com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio.					
49	4.100	Unidade	LIKE	R\$0,63	R\$2.583,00
49 Unid. 4.100 Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, vermelho.					
50	5.390	Unidade	LIKE	R\$0,63	R\$3.395,70
50 Unid. 5.390 Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, preto.					
51	5.390	Unidade	LIKE	R\$0,63	R\$3.395,70
51 Unid. 5.390 Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, azul.					

Quantidade de Itens: **8**

Valor Total: **R\$71.885,63**